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24.4 Durchschnittliche Brutto-Barverdienste und Arbeitsstunden der männlichen landwirtschaftlichen Arbeitskräfte*)

September 1971 September 1972 September 1973 September 1974

Arbeitergruppe Brutto-
Barverdienst1)

Bezahlte
Stunden

Brutto-
Barverdienst1)

Bezahlte
Stunden

Brutto-
Barverdienst1)

Bezahlte
Stunden

Brutto-
Barverdienst1)

Bezahlte
Stunden

DM Anzahl DM Anzahl DM Anzahl DM Anzahl

Arbeiter im Monatslohn (mit freier Kost und Wohnung)

Qualifizierte Arbeiter......................
Landarbeiter......................................
Nichtqualifizierte Arbeiter ............

1 255
947
730

Arbeiter im Stundenlohn

Qualifizierte Arbeiter......................
Landarbeiter......................................
Nichtqualifizierte Arbeiter ............

4,73 219,4 5,26
7,26 213,3

221,4 5,81 212,1 6,65 214,1
6,21 206,4

*) Bundesgebiet (ohne Hamburg, Bremen, Saarland und 
und mehr ha landwirtschaftlicher Nutzfläche.

Berlin). — In Betrieben mit 50 ’) Einschl. aller Zulagen und Zuschläge und der für Sachleistungen einbehaltenen Lohn 
bestandteile.

24.5 Index der durchschnittlichen Bruttomonatsverdienste der Angestellten in Industrie und Handel*)
1970 = 100

Durchschnitt
Kaufmännische und technische Angestellte

insgesamt männlich weiblich
Durchschnitt

Industrie1), Handel, Kreditinstitute und Versicherungsgewerbe

Kaufmännische und technische Angestellte 

insgesamt männlich weiblich

Investitionsgüterindustrien

1960 .................................................... 48,7 49,4 47.1
1961.................................................... 52,9 r- 53,6 51,4
1962 .................................................... 57,4 57,9 56,4
1963 .................................................... 61,2 61,5 60,5
1964 .................................................... 65,2 65,4 64,7
1965 .................................................... 70,6 70,7 70.2
1966 .................................................... 75,7 75,7 75,7
1967 .................................................... 78,7 78,6 78,9
1968 .................................................... 82,4 82,5 82.3
1969 .................................................... 88,9 89,0 88,5
1970 .................................................... 100 100 100
1971.................................................... 110,2 109,9 111.0
1972 .................................................... 119,9 119,2 121.7
1973 .................................................... 132,1 131,0 134.8
1974 .................................................... 145,7 144,1 149,6

Industrie1)

1970 .................................................... 100 100 100
1971.................................................... 110,4 110,0 111.6
1972 .................................................... 119,8 119,2 122.4
1973 .................................................... 131,9 131,0 135,6
1974 .................................................... 145,5 144,2 150,5

darunter:
Bergbau

1970 .................................................... 100 100 100
1971 .................................................... 109,6 109,6 109,0
1972 .................................................... 120,0 120,0 121,8
1973 .................................................... 135,9 135,9 137,2
1974 .................................................... 156,2 156,4 152,3

Grundstoff- und Produktionsgüterindustrien

1970 .................................................... 100 100 100
1971.................................................... 108,8 108,5 110,2
1972 .................................................... 117,2 116,5 119,7
1973 .................................................... 129,1 128,5 131,0
1974 .................................................... 143,8 143,2 146,1

1970
1971
1972
1973
1974

100
111,4
121,0
133,2
145,7

100
110.9 
120,1 
132,0
143.9

100
113.2 
124,6 
138,4
153.3

Verbrauchsgüterindustrien

1970
1971
1972
1973
1974

100
109.3 
119,0 
130,9
144.4

100
109,0
118,4
129.8
142.8

100
110,1
120,6
134,1
148,7

Nahrungs- und Genußmittelindustrien

1970
1971
1972
1973
1974

1970
1971
1972
1973
1974

1970
1971
1972
1973
1974

100 100 100
110,2 110,1 110,5
120,6 120,2 122,0
133,0 132,1 135,9
147,4 146,0 151,5

Hoch- und Tiefbau (einschl. Handwerk)

100 100 100
109,8 109,7 110,7
120,0 119,6 122,6
131,0 130,3 135,6
143,4 142,5 149,6

Handel, Kreditinstitute und Versicherungsgewerbe

100 100 100
110,0 109,7 110.5
120,1 119,4 121.1
132,4 131,2 134,0
145,9 143,8 148,8

•) Einschl. Kreditinstitute und Versicherungsgewerbe. — Berechnungsmethode in »Wirt- *) Einschl. Hoch- und Tiefbau, dieser mit Handwerk, 
schaft und Statistik«, 1962/2, S. 84 ff., 1966/1, S. 24 ff. und 1972/7, S. 410 f. — Durch­
schnitte errechnet aus 4 Erhebungsmonaten (bis 1963: Februar, Mai, August, November; 
ab 1964: Januar, April, Juli, Oktober).


